ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	Hành Dũng, ngày 25 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê duyệt đối tượng được nhận quà nhân dịp kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành.

Thực hiện Công văn số 809/UBND ngày 25/4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành về việc hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch nước nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Để kịp thời thực hiện việc chi trả tiền quà của Chủ tịch nước cho đối tượng người có công và thân nhân người có công với cách mạng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Ủy ban nhân dân xã Hành Dũng kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Quyết định phê duyệt danh sách cho đối tượng người có công và thân nhân người có công với cách mạng được nhận quà cụ thể như sau:

91 đối tượng x 500.000 đồng = 45.500.000 đồng

(Số tiền bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu năm trăm nghìn đồng chẳn)

 (Có biểu tổng hợp và danh sách chi tiết 1, 2 đính kèm)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện quan tâm phê duyệt để xã triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện;

- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT..

	Trần Văn Thiện

PAGE
2